ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1956/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação,  solicitando  estudos  para  abertura  de  uma  avenida  interligando  o  bairro
Paciência ao Brilhante.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação da comunidade, a qual alega que se abrissem a Rua Benta
Custódio Vieira, no bairro Paciência até a Rua Edmundo Victorino, no bairro Brilhante I,
traria mais valorização para os bairros e as pessoas teriam um melhor acesso de carro e
ônibus para transitarem.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2019

NILSON GERMANO VIEIRA
VEREADOR - Progressistas